
Zapsali: Slavík, Vojáčková 
V Praze 21.1. 2015                                       

- 1 - 

 Č E S K Á   G Y M N A S T I C K Á   F E D E R A C E 

Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6, tel: 242 429 260, email: cgf@gymfed.cz 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Z á p i s    č. 1/2015 
ze  schůze  VV ČGF  ze dne 21. ledna 2015 

 
Přítomni:   Bučko, Hasa, Chrudimský, Musil, Řehořová, Slavík, Višňová, Zeman 

Sekretariát:  Šotola, Vojáčková 

Hosté:  Miškovic (reprezentační trenér TeamGym), Řádek (KRK)  
 

1.  Schválení programu jednání a zápisu ze sch ůze VV ČGF č. 7/2014 
 
Text Zápisu ze schůze VV ČGF č. 7/2014 byl opraven a upraven dle připomínek členů VV 
ČGF. Schválen Program schůze VV ČGF č. 1/2015. 
 
Kontrola úkol ů 

 
Úkol 3/7/2013  Zpracovat novelizaci platného Soutěžního řádu ČGF.  

            Z: Slavík    
                                 Úkol trvá       T: 31.12. 2014 
           T: 31.1. 2015 

VV ČGF odsouhlasil následující úpravy Soutěžního řádu:  
- způsoby zasílání přihlášek na soutěže: poštou, elektronickou poštou, 

on-line prostřednictvím internetových stránek 
- penále za pozdní přihlášku ve výši 500,- Kč 
- penále za neúčast na technické poradě ve výši 3.000,- Kč 
- možnost odhlášení závodníka/závodnice z účasti na mistrovské soutěži 

nejpozději 48 hodin před začátkem závodu          
    

   Úkol 5/2/2014 Zaslat ČASPV a ČOS návrh třístranné smlouvy o spolupráci mezi ČGF, 
ČASPV a ČOS při organizaci EUROGYM 2016. 

    Z: Slavík       T: 15.11. 2014 
 Úkol zrušen (viz Úkol č 10/7/2014)    T: 30.11. 2014 

  
 Úkol 5/5/2014  Připravit první návrh novelizace Stanov ČGF. 
 Z: Bučko, Kalašová, Slavík, Zeman    T: 30.11. 2014 

  Úkol trvá 
 

  Úkol 1/6/2014   Zaslat na sekretariát ČGF hodnocení činností trenérů mládeže za rok 2014  
 včetně případných návrhů na změny jmen trenérů pro rok 2015. 

    Z: předsedové TKM, TKŽ, TK TRA      T: 15.1. 2015   
  Úkol spln ěn 
    

Úkol 1/7/2014  Zaslat ČUS aktualizaci pojistné částky dle skutečného stavu a účetní 
evidence ČGF za účelem prodloužení pojištění majetku ČGF a pojištění 
odpovědnosti za škodu u Kooperativy pojišťovny, a.s. pro rok 2015  
uzavřené prostřednictvím ČUS. 

.  Z: Slavík       T: 11.12.  2014 
     Úkol spln ěn 
   



Zapsali: Slavík, Vojáčková 
V Praze 21.1. 2015                                       

- 2 - 

Úkol 2/7/2014  Zaslat ČUS údaje doplňující evidenci a statistiku členské základny ČGF 
získané ČUS po územní linii prostřednictvím okresních sdružení ČUS. 

 Z: Sarichev, Slavík      T: 10.2.  2015 
 Úkol trvá 

 
Úkol 3/7/2014  Zaslat na FIG žádost sportovní gymnastky Anny-Márie Kányai o stipendium 

FIG pro rok 2015. 
 Z: Slavík       T: 16.1.  2015 
 Úkol trvá 

 
  Termín pro podání žádosti o stipendium FIG byl ze strany FIG posunut na 

 30.1. 2015.  
 

Úkol 4/7/2014  Zaslat členům VV ČGF v elektronické podobě veškeré podklady související 
s projektem „Příznivci olympioniků V. Čáslavské a Y. Enda podporují 
gymnastické talenty“ včetně přihlášek jednotlivých žadatelů o finanční 
podporu. 

 Z: Vojáčková       T: 12.12. 2014 
 Úkol spln ěn 

 
Úkol 5/7/2014  Zaslat na sekretariát ČGF návrhy statutu projektu „Příznivci olympioniků V. 

Čáslavské a Y. Enda podporují gymnastické talenty“ včetně hodnotících 
kritérií, podle kterých budou posuzováni žadatelé o finanční podporu. 

 Z: členové VV ČGF      T: 16.1. 2015 
 Úkol spln ěn 
 
Úkol 6/7/2014  TKM projedná stížnost T.J. Sokol Zlín vůči průběhu utkání extraligy ve 

sportovní gymnastice mužů T.J. Sokol Brno I vs. T.J. Sokol Zlín (4.12. 
2014, Brno), která se týká nedodržení podmínky nominace 2 neutrálních 
rozhodčích panelu E ze strany TKM a zašle VV ČGF návrh řešení stížnosti. 

 Z: Hasa, Urbánek      T: 19.1. 2015 
           Úkol spln ěn   

 
Úkol 7/7/2014  Připravit a rozeslat zahraničním národním federacím pozvánku na MČR 

TeamGym 2015 včetně předběžné přihlášky. 
 Z: Řehořová, Vojá čková     T: 31.12. 2014 

  Úkol spln ěn 
 

Úkol 8/7/2014  Připravit a podepsat smlouvu o spolupráci při pořádání MČR TeamGym 
2015 mezi ČGF a T.J. Sokol Královské Vinohrady. 

             Z: Řehořová, Míková, Vojá čková , Šotola   T: 28.2. 2015 
  Úkol trvá 
 

Úkol 9/7/2014  Informovat GK Šumperk o snížení penále za pozdní odhlášení družstva ze 
soutěže Extraligy 2014 ve sportovní gymnastice družstev žen. 

 Z: Kalašová, Vojá čková     T: 19.12. 2014 
  Úkol spln ěn 

 
Úkol 10/7/2014  Zpracovat návrh smlouvy o spolupráci mezi ČGF a ČASPV při pořádání 

akce Eurogym 2016 a zaslat návrh smlouvy ČASPV. 
 Z: Slavík, Vojá čková      T: 19.12. 2014 

  Úkol spln ěn 
 
 



Zapsali: Slavík, Vojáčková 
V Praze 21.1. 2015                                       

- 3 - 

Úkol 11/7/2014  Informovat oddíly o možnosti požádat si o finanční příspěvek v rámci 
Motivačního programu v případě, že došlo k přestupu jimi registrovaného 
závodníka nebo závodnice k 1.1.2014, k 1.7.2014 a k 1.1.2015 do oddílu, 
při kterém je zřízeno SpS, OSpS nebo SCM a za předpokladu, že 
přestupující plní požadovaná výkonnostní kritéria. 

 Z: Slavík       T: 19.12. 2014 
            Úkol trvá  

 
2.   Zprávy sekretariátu ČGF  
 

• Evropské hry 2015 - informační schůzka ČOV  
Dne 17.12. 2014 se v hotelu Courtyard by Marriot Prague Flora uskutečnila informační 
schůzka ČOV k zajištění české účasti na EH 2015. Za ČGF se zúčastnil R. Slavík.  
27.2. 2015: termín pro vyplnění on-line akreditačních formulářů ČOV, tzv. „long list“. 
20.4. 2015: termín jmenovité přihlášky pro ČOV. 
Všechny potřebné materiály týkající se EH 2015 budou zasílány předsedům TK AER, SGM, 
SGŽ a TRA  a reprezentačním trenérům seniorských výběrů příslušných sportů. 
 

• ČOV- Trenérka, cvičitelka roku 2014  
ČOV a jeho Komise rovných příležitostí ve sportu pořádá každoroční slavnostní setkání 
úspěšných dobrovolných i profesionálních trenérek a cvičitelek, na kterém oceňuje 
významné osobnosti nominované ze střešních organizací, jako jsou např. ČUS, ČOS, 
ČASPV. Slavnostní setkání a ocenění nominovaných trenérek a cvičitelek se uskuteční 
v dubnu 2015 v Praze. Návrhy se zasílají nejpozději do 27.2.2015 na e-mail 
jelinkova@olympic.cz. 
 
Úkol 1/1/2015  Oslovit KSK a KGS ohledně ankety  „Trenérka, cvičitelka roku 2014“ a 

přeposlat  ČOV návrhy jmen obdržené od KSK a KGS.  
 Z: Vojáčková       T: 27.2. 2015 

 
 

• Stížnost - utkání Extraligy T.J. Sokol Brno I vs. T.J. Sokol Zlín, 4.12. 2014, Brno    
Dne 5.12. 2014 byla elektronickou poštou doručena na sekretariát ČGF stížnost T.J. Sokol 
Zlín vůči průběhu utkání extraligy ve sportovní gymnastice mužů T.J. Sokol Brno I vs. T.J. 
Sokol Zlín, které se konalo dne 4.12. 2014 v Brně. Stížnost se týká nedodržení podmínky 
nominace 2 neutrálních rozhodčích panelu E ze strany TKM. T.J. Sokol Zlín žádá o anulaci 
výsledku utkání a náhradu finančních výdajů T.J. Sokol Zlín spojených s účastí.  
 
Na základě vyjádření TKM rozhodl VV ČGF nevyhovět žádosti oddílu SG T.J. Sokol Zlín 
anulovat výsledek utkání Extraligy mezi T.J. Sokol Brno I a T.J. Sokol Zlín, které se konalo 
dne 4.12. 2014 v Brně. Odůvodnění nevyhovění žádosti bude uvedeno v dopise 
s rozhodnutím VV ČGF, který bude zaslán oddílu SG TJ. Sokol Zlín.  

 
Úkol 2/1/2015  Zaslat oddílu SG T.J. Sokol Zlín dopis s rozhodnutím VV ČGF nevyhovět 

jejich žádosti anulovat výsledek utkání Extraligy mezi T.J. Sokol Brno I a 
T.J. Sokol Zlín, které se konalo dne 4.12. 2014 v Brně.  

 Z: Slavík       T: 23.1. 2015 
 

• Registrace 2015 - přijetí nových kolektivních členů  
      VV ČGF odsouhlasil přijetí nových kolektivních členů: 

- TJ Avia Čakovice 
- KSG SK Přerov 
- TJ Frenštát pod Radhoštěm 

 



Zapsali: Slavík, Vojáčková 
V Praze 21.1. 2015                                       

- 4 - 

• Přestupy registrovaných závodnic a závodníků k 1.1. 2015 
VV ČGF schválil přestupy níže uvedených registrovaných závodníků a závodnic s platností 
k 1.1. 2015: 
 
Příjmení, jméno 
 

r.nar. Původní oddíl  Nový oddíl Výchovné 

Blažková Anna 2006 LVT Soboňky T.J. Sokol Domažlice xxx 
Janáková Helena 2006 LVT Soboňky T.J. Sokol Domažlice xxx 
Šiková Barbora 2006 LVT Soboňky T.J. Sokol Domažlice xxx 
Tyllerová Anna 2004 TJ Aero Odolena Voda T.J. Sokol Kampa Pha 5000,- Kč 
Kopáčková Klára 2006 TJ Slovan Praha Gym. Akademie Praha xxx 
Urbánková Natálie 2003 T.J. Sokol Kolín T.J. Sokol Poděbrady xxx 
Dědková Nina 2003 TJ Slovan Karlovy Vary TJ Lokomotiva Cheb xxx 
Lutovský Josef 2007 TJ Spartak Sezim. Ústí  SK Hradčany Praha xxx 
Kosáček Martin 2005 T.J. Sokol Pha Vršovice SK Hradčany Praha xxx 
Doležalová Daniela 2006 T.J. Sokol Pha Vršovice TJ Pedagog Modřany xxx 
Kvasničková Aneta  2005 T.J. Sokol Pha Vršovice TJ Pedagog Modřany xxx 
Linková Laura 2006 T.J. Sokol Pha Vršovice TJ Pedagog Modřany xxx 
Mrázová Kateřina 2005 T.J. Sokol Pha Vršovice TJ Pedagog Modřany xxx 
Chmelová Karolína 2004 KSG Mor. Sl. Brno T.J. Sokol Brno I xxx 
Marek Pavel 2001 T.J. Sokol Bučovice T.J. Sokol Brno I 12000,- Kč 
Lazorík Jakub 1987 T.J. Sokol Kolín T.J. Sokol Brno I xxx 
Běhal Jonáš 2002 T.J. Sokol Bučovice T.J. Sokol Zlín xxx 
Ďásek Martin 1998 GK Vítkovice T.J. Sokol Zlín 7000,- Kč 
Žáková Winona 2005 TJ VOKD O.-Poruba GK Vítkovice xxx 

 
• David Jessen – reprezentace ČR ve sportovní gymnastice mužů 

Dne 14.1. 2015 zaslala na FIG národní federace USA souhlas s budoucím startem Davida 
Jessena za ČR. Pro povolení startu Davida Jessena za ČR ze strany FIG zbývá zaslat  
souhlas ČGF a kopii platného českého cestovního pasu závodníka.   

 
Úkol 3/1/2015  Zaslat na FIG žádost o souhlas se startem Davida Jessena za ČR ve 

sportovní gymnastice mužů. 
  Z: Slavík       T: 31.1. 2015 

 
• Dopis předsedy Českého svazu gymnastických sportů (ČSGS) 

Předseda ČGF seznámil členy VV ČGF s otevřeným dopisem ČSGS p. P. Bílka, který byl 
doručen na sekretariát ČGF, členům VV ČGF a KRK ČGF prostřednictvím elektronické 
pošty dne 20.1. 2015 ve 22:50 hod. Členové VV ČGF obdrželi dopis rovněž v tištěné 
podobě. Obsahem dopisu je dle mínění VV ČSGS neadekvátní reakce ČGF na Mistrovství 
ČR pořádané ČSGS. 

 
Úkol 4/1/2015  Zaslat VV ČSGS odpověď na otevřený dopis adresovaný členům VV ČGF 

a KRK ČGF.  
 Z: Slavík       T: 31.1. 2015 
 
• Investiční dotace MŠMT 2015 - Program 133510, subtitul 133512 

V souvislosti s podáváním žádosti o dotaci MŠMT v oblasti investic na rok 2015 - Program 
133510, subtitul 133512 – Podpora materiálně technické základny sportovních organizací, 
požádali T.J. Sokol Praha Vršovice, Gymnastika Liberec a Sport Aerobic Liberec  o podporu 
jejich žádosti. VV ČGF rozhodl o následující prioritě z pohledu ČGF: 
1. Gymnastika Liberec - nákup podlahy na prostná 
2. Sport Aerobic Liberec - výměna oken, zateplení fasády 
3. T.J. Sokol Praha Vršovice - oprava fasáda Sokolovny 



Zapsali: Slavík, Vojáčková 
V Praze 21.1. 2015                                       

- 5 - 

• Investiční dotace MŠMT 2015 - Program 133510, subtitul 133513 
VV ČGF rozhodl o podání žádosti o dotaci MŠMT v oblasti investic na rok 2015 - Program 
133510, subtitul 133513 - Podpora materiálně technické základny sportovní reprezentace, 
v celkové výši 500000,- Kč za účelem pořízení 9-ti místného velkoprostorového vozidla pro 
převoz osob a sportovního materiálu.  
 
Úkol 5/1/2015  Zpracovat a zaslat na MŠMT žádosti o dotaci MŠMT v oblasti investic na 

rok 2015 - Program 133510, subtitul 133513 - Podpora materiálně 
technické základny sportovní reprezentace.  

    Z: Slavík       T: 30.1. 2015 
 
 3.   Plán reprezenta čních výb ěrů ČR v sout ěži TeamGym na rok 2015 

      
 S návrhem Plánu přípravy juniorské a seniorské reprezentace ČR seznámil členy VV ČGF 

reprezentační trenér Miloš Miškovic. V plánu přípravy se počítá s přípravou tří 14-15-ti 
členných reprezentačních družstev: junior - ženy, senior - ženy a senior - mix. Jmenovité 
složení družstev bude upřesněno po vstupních testech fyzické a technické připravenosti 
potencionálních reprezentantů, které proběhnou v průběhu února 2015. Cílem je připravit 
všechna 3 družstva na start na ME 2016. V roce 2015 jsou plánovány 2 starty na soutěžích 
v zahraničí: červen Cesenatico (ITA), říjen Bracknell (GBR) .  

 
VV ČGF schválil návrh Plánu přípravy reprezentačních výběrů ČR v soutěži TeamGym na rok 
2015 s výhradou ke změnám rozpočtu dle finančních možností ČGF.  

 
4. Kritéria pro d ělení finan čních prost ředků KSK a KGS na rok 2015  

 VV ČGF schválil pro dělení finančních prostředků na činnost KSK a KGS na rok 2015 
stejná kritéria jako v předchozích letech (2012, 2013 a 2014). Mezi KSK a KGS bude 
rozděleno celkem 400.000,- Kč. Každá KSK a KGS obdrží základní finanční příspěvek 
7000,- Kč na administrativu (13x 7000,- Kč, tj. celkem 91000,- Kč). Zbývající částka 
309000.- Kč bude dělena mezi KSK a KGS na základě počtu účastníků (členů 
registrovaných oddílů ČGF- ČUS a dalších střešních organizací ČOS, ČASPV) v 
přebornických a mistrovských soutěžích příslušného kraje. 

 
Úkol 6/1/2015  Připravit návrh dělení finančních prostředků KSK a KGS na rok 2015 

v celkové výši 400000,- Kč na základě kritérií schválených VV ČGF dne 
21.1. 2015. 

 Z: Slavík       T: 11.2. 2015 
 

5. Program V - Kritéria pro d ělení fin. prost ředků registr. oddíl ům ČGF na rok 2015  
     VV ČGF schválil pro dělení finančních prostředků na činnost registrovaných oddílů ČGF na 

rok 2015 stejná kritéria jako v předchozích letech (2012, 2013 a 2014).  
 
     Základní příspěvek - stav členské základny k 31.12. 2014: 
     1-49 členů    5000,- Kč 
     50-150 členů 10000,- Kč 
     151 a více členů 15000,- Kč  
 
 Příspěvek za start na Mistrovství ČR: 
     - oddíly ČUS       počet účastníků na MČR x startovné x 2 

- ostatní oddíly (ČOS, ČASPV, AŠSK apod.)  počet účastníků na MČR x startovné  
 
Úkol 7/1/2015  Připravit návrh dělení finančních prostředků na činnost registrovaných 

oddílů ČGF na rok 2015 (Program V - MŠMT) na základě kritérií 
schválených VV ČGF dne 21.1. 2015. 

 Z: Slavík       T: 11.2. 2015 



Zapsali: Slavík, Vojáčková 
V Praze 21.1. 2015                                       

- 6 - 

 
6. Projekt P říznivci olympionik ů V. Čáslavské a Y. Enda podporují gymnastické talenty  
  

Členové VV ČGF obdrželi dne 12.12. 2014 prostřednictvím elektronické pošty návrh na 
poskytnutí finančního příspěvku pro rok 2015 7-mi sportovním gymnastům a 14-ti 
sportovním gymnastkám v celkové výši 130.000 Kč společně s kopiemi žádostí zaslaných 
jednotlivými žadateli. Do 15.1. 2015 zaslali své připomínky A. Hasa a J. Chrudimský .  

 
      Po diskusi VV ČGF odsouhlasil všem 21 žadatelům finanční příspěvek ve výši 4.500,- Kč, tj. 

celkem 94500,- Kč. O pokračování projektu „Příznivci olympioniků V. Čáslavské a Y. Enda 
podporují gymnastické talenty“ a jeho statutu bude jednat VV ČGF na schůzi dne 18.2. 
2015.  

       
Příjmení jméno Věk Oddíl / klub Požadavek Příspěvek 

 
Kaplanová Nela Tereza 8 let AC Sparta Praha 15000,- Kč 4500,- Kč 
Silberová Vendula 9 let GK Špičková Opava 16000,- Kč 4500,- Kč 
Semaniv Julie 9 let GK Vítkovice 16000,- Kč 4500,- Kč 
Jadrníčková Sarah 11 let GK Vítkovice 16000,- Kč 4500,- Kč 
Unger Kryštof 7 let SK Hradčany Praha 10000,- Kč 4500,- Kč 
Kaplan Daniel David 10 let SK Hradčany Praha 22900,- Kč 4500,- Kč 
Kalný Ondřej 13 let SK Hradčany Praha 55000,- Kč 4500,- Kč 
Brabcová Natálie 10 let TJ Bohemians Praha  5000,- Kč 4500,- Kč 
Brabcová Kristýna 12 let TJ Bohemians Praha  8000,- Kč 4500,- Kč 
Měrková Adéla 13 let TJ Bohemians Praha  5000,- Kč 4500,- Kč 
Měrková Vendula 13 let TJ Bohemians Praha  5000,- Kč 4500,- Kč 
Hájková Julie 15 let TJ Bohemians Praha 10000,- Kč 4500,- Kč 
Juříková Lucie 13 let T.J. Sokol Brno I 10000,- Kč 4500,- Kč 
Cígl Matěj 15 let T.J. Sokol Brno I 10000,- Kč 4500,- Kč 
Duráková Kateřina  8 let T.J. Sokol Bučovice  3500,- Kč 4500,- Kč 
Stavělík Jakub  9 let T.J. Sokol Bučovice  5000,- Kč 4500,- Kč 
Fišerová Barbora 14 let T.J. Sokol Kampa Praha 15000,- Kč 4500,- Kč 
Jašková Nikol 9 let T.J. Sokol Zlín   9000,- Kč 4500,- Kč 
Maršálek David 10 let T.J. Sokol Zlín  7000,- Kč 4500,- Kč 
Kaláčová Anna Kateřina 11 let T.J. Sokol Zlín  9000,- Kč 4500,- Kč 
Ott Šimon 16 let T.J. Sokol Zlín  7000,- Kč 4500,- Kč 

 
Úkol 8/1/2015  Informovat zákonné zástupce žadatelů a jejich mateřské oddíly/kluby o výši 

finančního příspěvku na rok 2015 v rámci projektu „Příznivci olympioniků V. 
Čáslavské a Y. Enda podporují gymnastické talenty“ a zaslání finančního 
příspěvku na bankovní účet mateřského oddílu/klubu úspěšného žadatele. 

  Z: Kalašová, Vojá čková     T: 31.1. 2015 
 
 

7. Zprávy technických komisí 
 

        a/ Komise SCM a SpS  (R. Řehořová) 
 
• Žádosti o pokračování SpS, SCM, VSCM a OSpS pro rok 2015 
    Po dohodě předsedkyně R. Řehořové a předsedy ČGF R. Slavíka zpracují podklady pro 

hodnocení činnosti SpS, SCM, VSCM a OSpS za rok 2014 a návrhy na zařazení sportovců 
pro rok 2015 včetně návrhu finančního dělení zaměstnanci sekretariátu ČGF. 

 



Zapsali: Slavík, Vojáčková 
V Praze 21.1. 2015                                       

- 7 - 

 Úkol 9/1/2015  Připravit podklady pro hodnocení činnosti SpS, SCM, VSCM a OSpS za rok 
2014 a návrhy na zařazení sportovců pro rok 2015 a zaslat je ke kontrole 
oddílům, při kterých jsou SpS, SCM, VSCM a OSpS.  

 Z: Slavík       T: 31.1. 2015 
   

        b/ Všeobecná gymnastika (J. Bu čko) 
    

• Informace z práce Subkomise pro TeamGym 
- schválena nová pravidla resp. Soutěžní program pro kategorie Junior I-III platná od 1.1.2015 

s účinností od 1.9. 2015. 
- pracuje se na úpravě Technického řádu Českého poháru „Prospect Cup 2015-2016“ 
- schválen plán přípravy reprezentačních výběrů ČR TeamGym na rok 2015  
- příprava Mistrovství ČR TeamGym (8.-9.5. 2015, Praha - T.J. Sokol Královské Vinohrady) 

 
• Mistrovství ČR v olympijském šplhu, 13.12. 2014, Praha 

Jako zástupce ČGF se Mistrovství ČR v olympijském šplhu zúčastnila R. Řehořová. MČR 
proběhlo ve velice atraktivním prostředí Obchodního centra Galerie Harfa. Významnými 
sponzory MČR byly Česká pojišťovna a Obchodní centrum Galerie Harfa. MČR se ve 4 
kategoriích zúčastnilo celkem 52 „šplhavců“ (dorostenci: 22, muži: 30, ženy 5, senioři:5).  

       
   Mistři ČR 2014: 
   - dorostenci: Pavel Macháň (T.J. Sokol Brno I)  
   - ženy: Petra Růžičková (T.J. Sokol Brno I)  
   - muži: Aleš Novák (T.J. Sokol Šternberk)  
   - senioři: Pavel Coufal (T.J. Sokol Všetaty) 
 
    Podrobné výsledky na: http://svetsplhu.cz/zavody/2014/mcr_2014_vysledky.pdf 
 
• Oddíly moderní gymnastiky 

 VV ČGF pověřil předsedu Komise VG J. Bučka a sportovní manažerku ČGF Z. Vojáčkovou 
jednáním a zjištěním konkrétní situace ve věci přestupu části oddílů moderní gymnastiky pod 
ČGF na základě požadavku Š. Panské. Tento požadavek byl vznesen na schůzi Komise VG, 
jejímž členem je i Š. Panská.  
 
Úkol 10/1/2015  Projednat situaci ohledně přestupu části oddílů moderní gymnastiky pod 

ČGF jak s Š. Panskou, tak se Z. Jeřábovou (gen. sekretářka ČSMG) a 
seznámit VV ČGF se závěry na schůzi VV ČGF dne 18.2. 2015.  

 Z: Bučko, Vojá čková     T: 18.2.2015  
 
 
c/  Gymnastický aerobik (A. Viš ňová) 
 
• 9th Czech Aerobic Open, 14.-15.3. 2015, Zlín / CZE 
   Závod je zařazen v kalendáři FIG (ID Event 13424). Přihlášeno cca 440 sestav ze 14-ti zemí. 

Plánován on-line přenos z průběhu soutěží po oba dny a TV záznam z nedělního finále 
pořízený Českou televizí. 

 
• Světový pohár a mezinárodní závod „Borovets Aerobics“, 1.-3.5. 2015, Borovets / BUL 
   Předpoklad účasti celkem 17-ti závodnic (SEN IW: 2, SEN TR: 1, SEN GR: 1, AG2 IW: 3, AG2 

TR: 1, AG1 IW: 3, AG1 TR: 1, AG1 GR: 1), 4 trenérů a 2 rozhodčích.  
   Účast na náklady vysílajících oddílů. Termín jmenovité přihlášky: 1.4. 2015.  
 
 
 



Zapsali: Slavík, Vojáčková 
V Praze 21.1. 2015                                       

- 8 - 

d/ Sportovní gymnastika muž ů (A. Hasa) 
 
• Mistrovství Evropy ve sportovní gymnastice jednotlivců, 11.-19.4. 2015, Monpellier / FRA 
   Definitivní přihláška: 4 závodníci, 2 trenéři, 2 rozhodčí 
 
• Nominace - Mezinárodní závod „Austrian Team Open“, 11.-19.2. 2015, Linz / AUT 
   Závodníci: J. Bomer, O. Janeczko, D. Jessen, D. Radovesnický, S. Solovjev, J. Šamša,    

trenéři: O. Otava, A. Hasa, rozhodčí: J. Urbánek.  
 
• Doplnění Technické komise sportovní gymnastiky mužů (TKM) 
   Předseda TKM požádal VV ČGF o souhlas s doplněním TKM o J. Chybu. 
    
   VV ČGF vyslovil souhlas s doplněním TKM o J. Chybu. 
 
• Výsledky Extraligy družstev sportovní gymnastiky mužů 2014 
    
   1. SK Hradčany Praha       6 b. 

2. T.J. Sokol Brno I            4 b. 
3. T.J. Sokol Kolín              2 b. 
4. T.J. Sokol Zlín            0 b. 
 
Vítěz I. ligy T.J. Sokol Poděbrady nemá zájem utkat se v barážovém  utkání o postup do 
Extraligy  s T.J. Sokol Zlín a pro ligový ročník 2015 bude startovat opět v I.lize (oznámeno 
TKM dne 13.1. 2015). 
 
Podrobné výsledky na: http://www.gymfed.cz/sportovni-gymnastika-muzi/vysledky-a-rozpisy/ 

 
• Extraliga družstev sportovní gymnastiky mužů 2015 

Předseda TKM informoval o rozhodnutí TKM pořádat v roce 2015 soutěž Extraligy opětovně 
jako dvoukolovou soutěž (systém: jaro - 1. kolo, podzim - 2. kolo). 

 
 
e/ Sportovní gymnastika žen (M. Musil) 
• Mistrovství Evropy ve sportovní gymnastice jednotlivkyň, 11.-19.4. 2015, Monpellier / FRA 
   Definitivní přihláška: 2 závodnice, 1 trenér, 1 rozhodčí 

 
• Nominace - Závod Světového poháru „Turnier der Meister“, 19.-22.3. 2015, Cottbus / GER 
   Na náklady vysílajících oddílů. Závodnice: V. Cenková, A.-M. Kányai, trenér: P. Drtílková 

Cenková, rozhodčí: bude nominována Komisí Ro SGŽ. 
 

• Změny Závodního programu sportovní gymnastiky žen 
    TKŽ připraví do 31.1.2015 návrhy změn Závodního programu SG žen, které se týkají 

především úpravy povinných sestav kadetek. 
 

• Doplnění Technické komise sportovní gymnastiky žen (TKŽ) 
   Předseda TKŽ požádal VV ČGF o souhlas s doplněním TKŽ o P. Drtílkovou Cenkovou. 
    
   VV ČGF vyslovil souhlas s doplněním TKŽ o P. Drtílkovou Cenkovou. 
 
 
 
 
 



Zapsali: Slavík, Vojáčková 
V Praze 21.1. 2015                                       

- 9 - 

f/ Skoky na trampolín ě (V. Zeman) 
 
• Valná hromada oddílů skoků na trampolíně (VH TRA), 17.1. 2015, Praha 
   VH TRA se zúčastnili zástupci všech 8-mi registrovaných oddílů skoků na trampolíně: 
   SK GT Litoměřice  
   TJ Aero Odolena Voda 
   TJ Rožnov pod Radhoštěm 
   T.J. Sokol Dvůr Králové nad Labem 
   T.J. Sokol Kampa Praha   
   T.J. Sokol Olomouc   
   T.J. Sokol Žižkov I. 
   Trampolíny Liberec   
       
   VH TRA  zvolila nové členy TK TRA a projednala a schválila následující materiály: 

- Zpráva předsedy TK TRA o činnosti za rok 2014 
- Zpráva reprezentačního trenéra za rok 2014 
- Termínová listina skoků na trampolíně 2015 

  
• Složení Technické komise skoků na trampolíně (TK TRA) 

Předseda TK TRA požádal VV ČGF o schválení složení TK TRA, jejíž členové byli zvoleni 
zástupci oddílů na Valné hromadě oddílů skoků na trampolíně dne 17.1. 2015: 
Vladimír Zeman - předseda (zvolen delegáty VH ČGF 2014)  
Radek Hanáček – člen 
Jiří Kotrba - člen 
Miroslav Patrman - člen 
Jana Štefaniková - členka  

 
VV ČGF souhlasí se složením TK TRA, jejíž členy zvolili zástupci oddílů na Valné hromadě 
oddílů skoků na trampolíně dne 17.1. 2015. 

 
• Plán přípravy reprezentačních výběrů ČR ve skocích na trampolíně na rok 2015 

Předseda TK TRA informoval o úpravě Plánu přípravy reprezentace ČR na rok 2015. Úpravy 
se týkaly plánu závodů a s tím související úpravou finančního zabezpečení přípravy. 

• Nominace na Evropské hry 2015 
   Předseda TK TRA seznámil VV ČGF s předběžnou nominací na Evropské hry: 
   Závodníci: N. Ashhab, M. Pelc (náhradníci: K. Bäumelt, A. Sült)  
   Trenér: P. Dufek (náhradník: bude nominován dodatečně) 
   Rozhodčí: M. Konečná (náhradnice: M. Myšáková)  
 
• Nominace - Závod Světového poháru, 3.-7.6. 2015, St. Petersburg / RUS 
   Závodníci: N. Ashhab (J+SY), M. Pelc (J+SY), Z. Frydrychová (J) 
   Trenér a rozhodčí bude nominován dodatečně. 
 
• 45 let skoků na trampolíně v českých zemích 

Oslavy 45-ti let skoků na trampolíně v českých zemích proběhnou dne 14.11. 2015 v Rožnově 
pod Radhoštěm v rámci finálového závodu Českého a Žákovského poháru.  

 
g/ Metodická komise (J. Chrudimský) 
 
• Školení trenérů sportovní gymnastiky II. a III. třídy 
   MK pořádá ve spolupráci s KSK Libereckého kraje školení trenérů sportovní gymnastiky II. a 

III. třídy. Místo: Liberec. Datum:  16.-18.1. 2015 (1. část) a 24.-25.1. 2015 (2. část). 
  
 



Zapsali: Slavík, Vojáčková 
V Praze 21.1. 2015                                       

- 10 - 

5. Různé 
 

• ČUS - úrazové pojištění a pojištění odpovědnosti trenérů pří výkonu tělovýchovné činnosti 
Na základě doporučení členů VV ČGF bude na internetové stránce ČGF v sekci „O nás“ 
umístěna informace o úrazovém pojištění a pojištění odpovědnosti trenérů sjednaného 
prostřednictvím ČUS. 

 
Úkol 11/1/2015  Umístit na internetové stránky ČGF informaci o úrazovém pojištění a 

pojištění odpovědnosti trenérů sjedného prostřednictvím ČUS.  
 Z: Sarichev, Šotola      T: 23.1. 2015 
 

• Přístup předsedů TK ČGF a zástupců KSK a KSG do informačního systému GIS 
Předseda TK TRA požádal o přístup do informačního systému GIS. Po projednání žádosti 
rozhodl VV ČGF o zpřístupnění informačního systému GIS předsedům TK a zástupcům KSK 
a KGS.  

 
Úkol 12/1/2015  Zaslat předsedům TK ČGF a zodpovědným osobám KSK a KGS, které 

jmenují předsedové KSK a KGS přístupová hesla umožňující přístup do 
informačního systému GIS.  

 Z: Sarichev, Šotola      T: 31.1. 2015 
 

• Motivační program 
M. Musil byl pověřen VV ČGF dopracováním návrhu úpravy Motivačního programu, který by 
řešil finanční ohodnocení oddílů, které předávají sportovce ve věku 7-8 let neplnící 
výkonnostní kritéria pro zařazení do SpS a SCM.  

      
Úkol 13/1/2015  Zaslat členům VV ČGF návrh úpravy Motivačního programu, který by řešil 

finanční ohodnocení oddílů, které předávají sportovce ve věku 7-8 let 
neplnící výkonnostní kritéria pro zařazení do SpS a SCM.  

 Z: Musil        T: 15.2. 2015 
 
• Termíny schůzi Výkonné rady (VR) a Výkonného výboru (VV) 

- schůze VR ČGF: 11.2. 2015 
- schůze VV ČGF: 18.2. 2015, 18.3. 2015   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příští sch ůze VV ČGF se uskute ční ve st ředu 18.2. 2015 od 11.30 hod.  


